
ПОВІДОМЛЕННЯ. ф ПОШУКУЮ своїх односельчан Фн- 
лимона Цяцькуна і Петра Собку, з 
села Гриновець Лісових, проскурін- 
ського району, подільська губ., Рад, 
Україна. Маю для них дуже важну 
старокраєву справу. Хто знав-би про 
них, або вони самі, прошу зголосити­
ся на слідуючу адресу:

F. Shuprik 
239 Ave. М. North

Saskatoon, Sask.

Повідомляється членів" від­
ділу ТУРФДім у Вінніпегу, що 
місячні членські збори відбу­
дуться в неділю, 13-го березня.

На зборах будуьт обговорю­
ватися важні справи, як також 
на зборах тов. секретар роз­
дасть членські книжечки на
цей рік.

Тому кожний член відділу 
повинен обовязково взяти у- 
часть в цих зборах.
Початок зборів в годині 2.30 
по полудни.

НА ПРОДАЖ 100 акрова фарма 
пів милі від міста, 22 милі до Ге 
милтону. Добрі будинки і добра во­
да. ЗО овочевих дерев — яблоні, гру­
ші і сливи, теж і виноград можна 
плекати; 10 акрів засіяно пшениці, 5 
акрів виорано, 10 акрів ліса а решта 
сіно. Також е менші і більші фарми 
на продаж в добрім положенню. Хто 
бажав-би купити фарму в цій околи­
ці, прошу зголоситися до мене по ін­
формації, які уділяю безплатно. Моя 
адреса:

Заряд.

ЛЄКЦП теорії музики і грй на п’яні, 
вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.
John Sanchuk 

St. Anne, Ont.(31)
ДЕ Є Юстина Ануська з городен- 

ського повіту, Галичина 
весни мешкала в Вінніпегу ^то знає 
про неї, або вона сама хай зголосить­
ся на понищу адресу:

J. Chomiak 
1128 Langlois Ave.

Windsor, Ont.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх трох братів Яська, Войтка і 
Михайла Ноги, з котрих перший пе­
ред трома роками перебував в Креи- 
брук, Б. К., другий мас десь перебу­
вати в Гемилтон, Оит., а де Михайло 
перебуває — не знаю. Хто знав-би 
про них, або вони самі, хай напишуть 
на слідуючу адресу:

В. Noga,
Ignace, Ont.

Минулої

ПОШУКУЮ в важній справі Василя 
1 Бачинського, котрий перебував мину- (31) 
лої осени в місцевости Кіркленд 
Лейк, Оит. Хто знає про него, або він 
сам, прошу повідомити мене на слі­
дуючу адресу:

N. Kawiuk,
Р. О. Box 511,

Red Deer, Alta.

ДР. ОСИП МЕЛІС
укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра- 

інськи. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

(31)
ПОШУКУЮ в дуже важній справі1 

свого швагра Григорія Ключку, з ce- j 
ла Гаврилівців, повіт Кіцмань, Буко- І 
вина. Межо хто про него знає, або! 
він сам, прошу зголоситися на слі­
дуючу адресу:

S. Martyniuk 
Р О. Box 481, 

Kenora, Ont.(31)

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ БУДОВІ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО ДРАМСПІВГУРТОК 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

у строює---------

В НЕДІЛЮ, 13, БЕРЕЗНЯ 192Ї Р.
. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ
КОНЦЕРТ

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ЧИ ВИ ЧИТАЛИ ОПОВІДАННЯ 
“КАРМЕЛЮК"?

Хто-ж з Українців не чи не чув про славного 
розбійника Картелюй. Адже-* І ■ піснях про него спі­
вають: “За Сибіром сонне сходить, хлопці не зівайте, 
■и на мене, Кармедюкж, всю надію майте".

Тож старання* комітету допомоги будові Укр. Роб. 
Дому в Торонто драмслівгурток при Укр. Роб. Доні 
у Вінніпегу

відограе

В СУБОТУ, 12. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ
В ЯР. РОБ. ДОН В ВІННІПЕГУ

прекрасну драму в 5-ох діях І 6-ох відслонах

ГШИІИІ
КАРМЕЛЮК

Розбійник Кармелюк — це наддністрянський Дов- 
буш. його дуже добре змалював у своїй повісти М. 
Старицький, а цю повість Інсценізувала його дочка, ві­
дома письменниця Старицька-Черняхівська. Кармелюк 
був повстанцем проти катів-панів. Перед ним пани дрі- 
жали, ловили й не могли зловити, бо селяне ніколи не 
видавали Кармелюка. Не тратьте нагоди побачити цю 
надзвичайно захоплюючу драму на сцені Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу в суботу, 12. березня. Переказуйте знайомим.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

А
ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР В ТРАН- 

СКОНЦ МАН!

Старанням українських ро­
бітничих організацій, що гур- 
туюіфся а Українськім Робітни­
чім Домі в Трансконі, устрою- 

] еться 18. і 19. березня (в пятни- 
цю і суботу), В Укр. Роб. Домі 
в Трансконі

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.

На цему Базарові е дуже ба­
гато цінних і корисних річей. 
Багато таких та цікавих розі- 
гравок. Описати на цім оголо­
шенню трудно. Ви мусите зай­
ти самі, подивитися та вибрати 

■ для себе те, що Вам конечно 
потрібне.

Підчас Базару виступить 
кілька наших танцюристів зі 
зі школи Українських Народ­
ні х Танків, що існує при відді- ] 
лі ТУРФДім.

Базар закінчиться Велича­
вим Концертом, який відбу­
деться в неділю, 20. березня в 
годині 8. вечером.

Вступ на Базар вільний для

ЖЕРТВИ НА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ТОРОНТО, онт.

т< *. Жук ві акту » Д НАША АРІЮ ЗРОСТАЄ!«332 $2 XX)

Сасм. ІТ< Дмитро Іігтрмшек !» її rueraі» шакт1 і 2037 $5 00

Лата.
То» каски, ПостолокськиЯ іаожм» 

на акту Ч. 1580 $300

Сесж.Ті ПРИДБАННЯ У ВІННІПЕГУ.
Тов. М Лукяипук забрив на акту 

і. 16 do $5 .00: М Лукйнггук. Катер*-
Т<

придбав пжть 
цілорічних і двох піврічних ве­

сту % 4046 то $МЮ Микита Бору*. 
Адт Корегутжж, А. Гаврики. Петро 
ГснбсД, Олекса Пішов* і Кяркю Ді Саск.$100. М. Небоженжо і Ю. Манчуден- 

*о Рж*ж $1700 
Від себе т. Лухвалу* ось шо

Посилаю Вам

Тов Нив axai Черва* зібрав на л>- Антіи Лущ* придбав двох 
цілорічних і одного піврічного 
передплатників.

М—£ОЛ> Ладвн придбав двох 
Цілорічних передплатників.

Куш* придбав трох ці­
лорічних передплатників

О. Лемків придбав 
піврічного передплатника.

®ескль Куз* придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Ів*н Гнойовий придбав сім ці­
лорічних передплатників.

Нюсолв Липка придбав
цілорічних передплатників.

L Калинове ький придбав од­
ного ціюрічного передплатника.

Леон Шевчук придбав одного 
цілорічного передплатника.

Григорій Миськів придбав од­
ного цілорічного передплатника.

Івлн Гордон придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Василь Пура придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Дмитро Біндас придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Іван Величенко придбав од­
ного цілорічного -передплатника.

Іван Явореький придбав трох 
цілорічних передплатників.

Іван Кебалович придбав двох 
цілорічних передплатників.

Михайло Івахнкж придбав од­
ного цілорічного передплатника.

Василь Гоцжлкж придбав двох 
цілорічних передплатників.

Юрко Райлян придбав двох 
цілорічних передплатників.

Василь Стокалюк придбав од­
ного цілорічного передплатника.

Володимир Соколовський при 
дбав одного цілорічного перед­
платника.

Левко Микктюк придбав од­
ного цілорічного передплатника.

Микола Нобзістий придбав 
двох цілорічних передплатників.

І. Навізіський придбав одного 
цілорічного передплатника.

Василь Мігасюк придбав од­
ного цілорічного передплатника.

Микола Федак придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Ілько Ьогоніс придбав одного 
цілорічного передплатника.

Ст. Хвалібога придбав трох 
цілорічних передплатників.

Василь Чайковський придбав 
одного цілорічного передплат­
ника.

Теодор Пилип ас придбав од­
ного цілорічного передплатника.

Яків Романів придбав трох 
цілорічних передплатників.

М. Білінський придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Василь Куцин придбав двох 
цілорічних передплтників.

Миром Ьойчук придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Степан Медвідь придбав од­
ного цілорічного передплатника.

Г. Кирилів придбав трох ціло­
річних передплатників.

М. Вино гра дов придбав одно­
го цілорічного передплатника.

Дмитро Равдюк придбав од­
ного цілрочіного передплатника.

О. Вовк придибав двох ціло­
річних передплатників.

Максим Карпинка придбав од­
ного цілорічного і одного пів­
річного передплатників.

Параска Борса придбала од­
ного цілорічного передплатни-

Тошфбаський Разом $600 сту ч. 4006: Н. Черпак $1.00; во 50 
Парана Черва* і Іван Кдимок, Павло 
Ваилстова* 25 ц, Разом $2 25.

Дорогі Товариші!
■

лісту ч. 1326: А. Аилрушеаськмй 
$600, во $1 00 Владшмф Дубас і Ка- 

ький Разом $7 00 
Слеш.

му $17 00, котрі то гроші мені вдало- 
са зібрати на акту ч. 36 Жалую, 
«о більше не міг зібрати а то з тої

Тов. Михайло Курій зібрав на лісту 
ч. 3341 DO $100: Степан Вербіцькмй, 
Степан Сиібаж і Теодор Рмбак; по 50 
ц.: Михайло Курій І Степан Одесько. 
Разом $4 00

Т<

П причин*, що нас українських робіт-
одногоТов. Микола Межеідь 

сту * 507 $500
нидів тут багато нема. € иас%сеіо
чотмрох. котрі працюємо на залЬній

оді кличу ad! 
:иів поспішити на 

допомогу будові У.Р.Д в Торонто
своїм* ширші* жертвами Цим ми

Фолеет, От.
Тов. L Трохммчу* зібрав на лісту 

ч. 5869 по $5.00: L Трохммчук, Ф. 
Савчук. А. Вітов і М. Карпдюк; По- 
сиф Міш (Поляк) $2.00; по $1.00: Па- 
ранька Сікора, Ганна Карпдюк, Ма­
рія Трохммчук, Г. Подолянчук, А. 
Кадученко і М. Синіцькнй Разом 
$28.00. ____.,

лісту ч.Тов. т. Проток зібрав 
5962 во $140 П. Мельник і Л Ді­
ду*; во 50 ц: П Макаревнч, Г Хжр- 
тк і М Симюта. Т. Проток $2.50 
Разом $6 60

докажемо, що мн дійсно розуміємо вісім
ціль І завдання її правдивої о- 
сагпюї організації, вкою являється 
Товариство Український Робіт ннчо-РемЕ Мам.

Тов. Іван Даммлюк зібрав на лісту 
ч, 4464 по $1.00: Іван Данидюк і Ак­
том Чучман Разом $2 00.

Ерікл, Лата.
Тс». Василь Боднарук зібрав на лі­

сту ч. 6782: В. Боднарук $2.00; L 
Твердо хліб $100; по 25 ц.: Захарій 
Кіл, Стефан Попик, Євдокія Попик, 
Ннколай Лнсенко, Іван Тимощук, Ка­
терина Тммошук, Євдокія Лисенко і 
Ф С. Ґорбус. Разом $5.00.

Стжвитон, От.
Тов. Михайло Ксьокжек зібрав на 

акту 1910: Михайло Ксоьнжск $500; 
по $2.00: Марія Ксьонжек, С. Суржи- 
шин і В. Жук; по $1.00: М. Бреж- 
дсн, L Стахов, П. Вітвкцький, В. 
Ґрухольськнй, Г. Гейно. М. Голачук 
і М. Бідочка; Л. Потіла 50 ц. Разом 
$18.50. а

Вейдпорт, Саск.
Тов Ю. Петрмна зібрав на лісту ч. 

2110 по $106: Іван Кравець і Петро 
Данилів; по 50 il : Іван Мату ляк, Ма­
рія Матуляк, Петро Матуляк, Аннд 
Мат > ляк, Ф Дімбюк, Юрко Петри* 
иа і Юстина Петрмна; по 25 ц: Гринь- 
ко Матуляк і. Стефан Доріян. Разом 
$600

ВСІХ.
Початок Базару в пятницю, 

18. березня в год. 7: вечером.
Приколіть громадно! Кличте 

; своїх знайомих! Приколіть на 
час!Виловбрук, Саск.

Тов. Степан Колач зібрав на лісту 
ч. 1963 по $1.00: Юрко Боднар, Сте­
пан Колач, Ясько Жалиняк, Василь 
Лазурно, Андрій Шкільник, Іван Бді- 
щак і Степан Лазурно. Разом $7,00.

Лейк Телма, Алтж.
Тов. Іван Андрушук жертвував на 

лісту ч. 4320 $2.00.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ РЗ.Т. 

В ІСТ КИЛДОНАН.Крілей. От.
Тов. С. Тимусь зібрав на лісту ч 

2972 по $100: С. Тимусь і Франки 
Молешмк; по 50 ц : МиколаЙ Іваноч- 
ко, KacH.ii, Шах. Іван Дона#, Ону­
фрій Гаврила»*, Ендрі Джесон, Петро 
Когут і Петро Дерій, по 25 ц . Михай­
ло Глннський І Василь Марків. Разом 
$600

Повідомляться членів і членкинь 
і відділу Р.З.Т. в Іст Кцлдонан, що в» 
і неділю, 13. березня, в годині 2. по по- 
! лудні відбудуться місячні збори зга- 
; даного товариства. Всі члени і членки- 
■кині повинні обовязково прибути на 
' ні збори.
І Робітників і робітниць, що бажають 
і вписатися до нашої організації радо 
вітаємо.

Монтрежл, Кве.
Тов. Теодор Кричун жертвував

$3000.
Тов. Кричун заразом завзивае всіх 

українських робітників в Канаді 
прийти з допомогою будові У.Р.Д. в 
Торонто, бо в таких тії ьки'інститу­
ціях він бачить будучність, де наша 
молодь буде як слід вихована на 
правдивих борців за краще будуче. 
Самий він зараз хорий. та жалує, шо 
не вступив скорше до Р.З.Т., бо знає, 
шо лише ця організація може стати 
робітникові в його прикрім поло­
женню з допомогою. Він-же і взи­
ває всіх робітників вписуватись до 
неї поки ще молоді, а то пізніше бу­
дуть так жалувати як він зараз жа-

Кеиора, От.
Тов. Іван Здріїь зложив на лісту 

ч 6049 $1.00

Г рейнджер, Алтж.
Тов М. Гикавий зібрав на лісту ч 

7559: М. Гикавий $5 00; Н. ГикавЯ- 
$1 00 Разом $6 00.Ґвелф, От.

Т-ка А не ля Маліхен зібрала на лі­
сту ч. 920 по $1.00: Анеля Маліхен, 
Петро Медак, В. ГошулеЙ, Ілько Па­
нас, Петро Магас; по 50 ц.: Иосиф 
І аеронеький. Іван Задук, Ннколай 
Овчар, Иосиф Моденда, Михайло Го­
шулеЙ, Г1. Когун, Ф Зупанський і 
Іван Маліхен; по 25 ц.: Іван Ґросіць- 
кий, Петро Коронка, Іван Процюк і 
С. Сітарчик. Разом $10 00.

Вюфілд, Саск.
Тов. В. Ткач жертвував $1.00. СВЯТО ТАРАСА ШЕВЧЕНКА.

Алберт Парк, Келгари, Алтж.
Тов Іван Кучма, зложив на лісту ч. 

3224 $100

І В неділю, 13. березня ц. р. вілсвят- 
■ кується* в Укр. Роб. Домі в Іст Кил- 
донан 66-ту річницю смерти нашого 

: великого поета Тараса Шевченка 
ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТОМ.

Спільними мистецькими силами у- 
строюється цей концерт на те, щоби 

'гідно вшанувати памяіь великого по- 
ета-борця за поневолені працюючі

і В концертову програму входять 
точки: мужеський хор, мандолінова 

j орхестро, декламації, сольові співи 
їй инші. Ироірама дуже багата і ці- 
I кава. Реферат про значіння свята -еи- 
S голосить тов.

Початок в годині 8.30 вечером.
Вступ за добровільними датками, 

і Приходіть громадно. Приходіть за- 
I вчасу.

Сометром. От.
Тов. В. Фел зібрав на лісту ч. 2177 

по $1.00: В. Фел і Л. Продай. Разом 
$200.

лує.
Еріяд, Алтж.

Тов Мартин Надольський жертву­
вав $5 00.

Ретвел, Ман.

Квібсл, Онт.
Тов. Л. Продай зібрав на лісту ч. 

2176 по $100: Л. Продай і В. Фел. 
Разом $200.

Тов. Гринько Гикавий зібрав на лі­
сту' ч. 2253 по $5.00: Гринько Гикавий 
і Текля Гикава. Разом $10.00.Пжйн Фоле, Ман.

Тов. 1. Костан зібрав на лісту ч 
1241: 1. Костан $2 00; по $100: М. 
Івамишин, Т. Драль, М. Бідочка, В. 
Чічко, М. Баран, Н. Томась, ЇХ Пи­
рянь, П Драль, А. Романиця, О. Пу­
ща#, Віктор Бовман, М. Хулько, Д. 
Кушла, С. Костельний, І. Стойко, А. 
Байдук, П. Бичковскі, Відельскі (Ли­
товці), М. Гайдей (Поляк); по 50 ц. : 
П. Петру*, С. Климчук, С. Данилюк 
і Л. Ковчак; по 25 ц..'Ю. Ладан, Г. 
Сидору*. П. Маковецький, К. Олск- 
сейчик, Н. Волков, С. Мідюроцький. 
А. Мирош, Г. Кнезьо (Словак) і А. 
Гуйжік (Словак). Разом $26.25.

Вейн, Алта.
Даймонд Ситі \лтж.

Тов. Іван ТарнавськиЙ зібрав на лі­
сту ч. 4359: І. ТарнавськиЙ $3.00; Ю. 
Стефаник $1 00. Разом $4.00

Дорогі Товариші!
Хочемо Вас повідомити, що наша 

кампанія на допомогу будові У.Р.Д. 
в Торонто йде досить успішно. В нас 
відбулося заходом віддиіу Р.З.Т. 27. 
лютого масове віче в цій справі, на 
котрому промовляв т. Черчук. Він 
в своїй довшій промові обясннв при­
сутнім цііь будови У.Р.Д. в Торонто

Оріент Бей, От.
Тов. Василь Заремський зібрав на 

лісту ч. 817 по $5.00: Василь Зарем- 
ський і Анна Заремська. Разом $10.00.

ЛЄКЦІЯ ПРО КИТАЙ У ВІННІПЕГУ.та завізвав присутних до зложення 
Присутні на цімМеккірди, Онт.

Тов. Петро Морпак зложив на лісту 
ч. 818 $5 00

жертв на цю ціль, 
вічу радо жертвували свої тяжко за­
працьовані гроші на вище згадану 
ціл.ь, бо знають, що в цій інституції

1 Повідомляється українських робіт­
ників, що старанням Товариства Са- 

I мообразовання Російських Робітни- 
! ків відбудеться дня 12. березня в Ли- 
берті Темпл (410 Прічард) лекція в 
російській мові на тему: Що діється 
в Китаю. Лекцію виголосить т. В. 

І Фрідман.
Початок в годині 8. вечером.

Тейлортом, Саск.
Тов. Ілько Пегрик зібрав на лісту 

ч. 4060 по $1.00: Ілько Петрик, Степан 
Мандрик, Михайло Яванців, Іван Ко­
зак, Михайло Рогатин і Мирон Дя- 
чун; по 50 ц 
Степан Рогатин. Маринка Рогатин, 
Данило Балик, 1. Присяжнюк, Михай­
ло Мороз, Василина Мокан 
Остапчук; по 25 ц.: Павло Малярйк, 
Петро Сухий і Демко Петрик. Разом 
$10.75.

Кенора, От.
Тов. В. Кобзар зібрав на лісту ч. 

1105 по $2 00: В. Кобзар і Т. Лоза; по 
$100: Іван Гук і С. Дерій; по 50 ц.: 
М. Пітара (Чехословак) і Г. Боднар- 
чук; Ф. Бурй (Хорват) 25 ц. Разом 
$7 25.

робітництво набиратиме того знання, 
якого йому якнайбиіьше потрібно в 
теперішню пору. З жертв на цему 
вічу вплинуло $125.ї)0 а комітет, який 
спеціяльно вибраний перевести цю 
кампанію в нас дальше працює в то­
му напрямку, щоб цю суму до кінця 
кампанії подвоїти.

На цему самому вічу створено від­
діл ТУРФДім, до якого на разі впи­
салося 18 членів а надія є, що до кін­
ця кампанії це число зросте ще више.

З товариським привітом,
М. Федик,

секретар віддіту Р.З.Т.

Михайло Рошотка,

“РОЗБІЙНИК КАРМЕЛЮК” 
на сцені Укр. Роб. Дому у Він 
ніпегу в суботу, 12. березня 
роскаже своїм ділом, хто він 
був і за що його названо роз­
бійником.

Не тратьте нагоди побачити 
його й вчасно набувайте тике-

ВасильЛі бав, Ман.
Тов. Т. Федак жертвував на лісту

ч. 4349 $100

Куте, Алтж.
Тов. С. Ґалан жертвував на лісту 

ч. 1828 $1000

Келгари, Алтж.
Тов. Матвій і т-ка Анна Романів 

зложили $5.00.
Від себе пише т. Романів таке:
Як секційний робітник, я викликаю 

зложити таку саму суму як я на циь 
будови У.Р.Д. в Торонте слідуючих 
товаришів в Келгари: Г. Вусика, Ю. 
Процькового, Лібіча, Я. Мойсюка, Р. 
Назаркевича, Королюка, 1. Стокалюка 
і Я Сакалюка.

ка.
П. Коруна придбав одного ці­

лорічного передплатника.
Михайло Рибак придбав пять 

цілорічних передплатників.
Антін Нацкж придбав пять ці­

лорічних передплатників.
В. Виноградов придбав двох 

цілорічних і одного квартально­
го. передплатників.

В. Сарана придбав одного ці­
лорічного передплатника.

Іван Кобаринка придбав сім 
цілорічних, і двох піврічних пе­
редплатників.

Иосиф Назаркевич придбав 
одного цілорічного передплат-

Вебстер, От.
Тов. Іван Щур зібрав на лісту ч 

980 по $1.00: Іван Щур і Юрій Воло­
шин. Разом $2.00.

ТИ.
ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ 

ДОВГУ ДРУКАРНІ И ШКО­
ЛИ У ВІННІПЕГУ.

Товаришу Поліевськнй! Мені ві­
домо, що Ви тепер перебуваєте в Ге­
милтон, Онт., тому відношуся до Вас 
з проханням, щоби ці гроші, які ВиСолвус, Спіні Рмвер. Б. К.

Тов. Павло Войтків зложив на лі­
сту ч. 1980 $100.

Денвич Л., Вікторія Біч, Ман. $ 1.00 
Гикавий Григорій, Ретвел, Ман. 5.00 
Гоцак Михайло, Вінніпег, Ман. 10.00 
Дутка Н., Керівейл. Саск.
Слупський Роман, Вінніпег, Ман. £00 
Кочмарк, К.. Вінніпег, Ман 
Сеньків Ф., Вінніпег. Ман. ..

мені винні, передали від мого імени 
як жертву ha будову Укр. Роб. Дому 
в Торонто. Сподіюся, що моє бажан­
ня буде негайно сповнене, за що з 
гори дякую.

1Q.00 ,Алексо. Алтж.
Тов. Никола Попенюк зібрав на лі­

сту ч. 1004 по $2.00: Михайло,\Яко- 
віцький і М Бабич; по $1.00: Никола 
Мопси*», Тетяна Попенюк, Григорій 
Гоімиюк, А Павлюк, М. Ілиняк. С. 
Німець, К. Бабнч і П. Павлюк; В. Га­
лушка 50 il; по 25 ц.: Д. Мойсюк 
і Юрій Попенюк. Разом $13.00.

Цю суму зібрано на спеціальних 
зборах відділу Р.З.Т. і товариші за­
разом дають апель до всіх тих укра­
їнських робітників, які працюють в 
майна* в Алексо та Савндерс Вест, 
Алта., щоб вони громадно вступали 
до організації Р.З.Т. та спільно пра­
цювали для її дальшого розетку.

Вокереил. Міш.
Toe. С. Елк жертвував на jiicry ч. 

540 $1 00.
10 00
2.00 З товариським привітом,

Я. Яворе ький.
P.S. Про передачу грошей на ви-

Тороню, Онт.
Тов. Іван Олійник жертвував $2.00 НА ПРОДАЖ хата на пять кімнат 

в місті Вінніпегу, при вул. 972 Прі­
чард. Продам або заміняю за землю 
в провінцї Онтерю, в околиці Торон- 

Інтересовані зводять зголошува­
тися на понищу адресу:

М. Paladiychuk 
384 Pritchard Ave.,

Winnipeg, Man.

ше згадану циь прошу повідомити
мене на адресуБиж, Фовлер, От.

Тов. В Ходак зібрав на лісту ч. 
5999 по $100: П. Комік, 3. Мізгаль- 
ський. В. Суперсон і В. Ходак; В. Мі- 
кусь 50 ц. Разом $4.50.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
і газеті пхаємо тільки імена 
тих товаришів, шо прндбіяи но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді­
всь, шо Ви й надалі продовжа- 
тнмете почате дію.

Хто слідуючий?!

John Jaworski
1033^Aberdeen Ave.

Winnipeg, Man.
та.

(32)

в
Ігнас. От.

Тов. М. Звірськнй зібрав на лісту 
ч. 1096: М. Звірськнй $2.25; по 50 ц. 
Б. Телеш. А Піде, М. ГкаЙт; по 25 ц: 
В Шолср, L Тетко, Е. Френч, L Мід- 
лстон і С. Звірськнй. Разом $5.00.

ЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІВмесборг, Онт.
Тої. Тонке Чернліовський мбрав 

на акту і. 6879 по S500: Т. Чернк- 
іоеський, Анна Черняховська і Ни­
кола Ковальчук; по $2.00; Феодосія 
Олейнік, Іван Віклюк і Дмитро Тата­
рин; по $1.00: Стефан Вельган, Іван 
Нук, Маріє Попадюк, П. Троян, Де- 
нян К Вакунь. Микита Марганець, 
Владек КурншькнЯ, Єадоха Курніць- 
ка, Іван Кузик і Ф Паштепа; по 50 
ц : Стефан Мельннк. Донка Нук і 
Петро Прус. Разом $32.50.

Повідомляється всіх у- 
країнських партійних чле­
нів, як з шапових груп, 
так І української групи, 
шо в неділю, 13. березня 
відбудуться В ГОЛОВНІЙ 
кватирі, п. ч. 267 Селкмрк 
Евню спільні збори ВСІХ у- 
країнських партійних чле­
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при­
бути. Є важні справи до 
обговорення і присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
в годині 10-3Q рано.

Укр. АГІтпропком.

Ром. Ман.
Тов Василь ВоВтко зібрав на акту 

ч. 498 Василь ВоЯтко $200; L Тан­
ете $1.00; IL ВоЯтко 50 ц,; Іван Ба­
ран 25 ц; по 10 ц М Млресін, Ан­
на Дідух. Катерина Дідух. Дніпро 
ВоЯтко, Паранькж Діду х і Марія ВоЯ­
тко; Никола КалакаЯло 15 ц. Разом 
$450.

Повідомляється всіх чле­
нів старшого І молодшого 
під-відділів Секції Молоді 
у Вінніпегу, шо в неділю, 
13. березня в год. 10.30 пе­
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорювтнея організа­
ційні справи. Всі члени й 
чденкині повинні обовяз­
ково бути присутнимм на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

І
-X ‘Av

r-

ILАатдук. Саск.
То» Петро Paâc зібрав на дієту ч. 

1289 по $1 00: Петро РаЯс. А. Тутка- 
люк і Т. Корнафсль; во 50 ц; П ГаЯ- 
да. А. Гееі І М Червіняк Разом $4.50

Рад Пас, Б. К.
" То» Г. Зотек зібрав на акту ч. 1978; 
Ґ. Зотек $100; В. Зотек $100; Г. Па- 
сгчняж 50 » Разом $3 50.

3).
ДонблеЯн. Саск.

То» Никола Зрудло зібрав на лі-; 
сту ч. 1180; Н Зрудло $500; С Ґо 
in** $100; во 50 ц.: М. Винеднк, В 
Возняк, І МоранськмЯ, М СаЯк. Ф | 
Гаарадюк і L Тунканст; по 25 ц: П 
Старешнкж і Оскар Торвек; В. Маас- !

Відкривайте очі робітникам.
мо ід закрили панн
сою і пропагандою!Заряд.

геп 10 » Разом $960

і
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИЛИ". ЧЕТВЕР, 10. БЕРЕЗНЯ 1927.Сторома 4. Число ЗО.
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